
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЯТКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

  

                                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

10.10.2017                                                     с.Пятково                                № 15  

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 

территории  

Пятковский сельсовета в осенне-зимний пожароопасный период 2017-2018 годов   

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21.12.1994  №  69-ФЗ  «О  пожарной 

безопасности»,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  

принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  

руководствуясь  Уставом Пятковского  сельсовета,  в  целях   предупреждения  пожаров   

в  населенных  пунктах, предотвращения  гибели  людей,  своевременного  проведения  

противопожарных мероприятий, улучшения пожарной безопасности  в осенне-зимний  

период,  ПОСТАНОВЛЯЮ:   

1.Утвердить  План  мероприятий  по  обеспечению  пожарной  безопасности  

территории Пятковского сельсовета в осенне-зимний пожароопасный период 2017-2018 

годов (Прилагается).  

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  

3.Постановление  вступает  в  силу  после  его  официального  опубликования  в  газете  

«Пятковский вестник»  

  

И.о.главы Пятковского  сельсовета:                                            Т.И.Тюлькова 

  

  

  

  

  

  



  

  

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Сроки исполнения Исполнители 

1 2 3 4 

1 

Разработка и утверждение планов мероприятий по 

обеспечению пожарной безопасности в 

муниципальном образовании Пятковского 

сельсовета . 

До 25.10.2017г. 

Глава сельсовета 

2 

Организация проведения опашки, устройство 

защитных противопожарных минерализованных 

полос вокруг населенного пункта (д.Порог) 

до 30.10.2017 г. 
Глава сельсовета 

3 

Проверка бесхозных домов и строений, а так же 

мест возможного проживания лиц без 

определенного места жительства склонных к 

правонарушениям в области пожарной 

безопасности 

До 11.11.2017г. 

Глава сельсовета, 

депутаты 

4 

провести среди населения разъяснительную работу 

об опасности применения самодельных 

электрических устройств, для обогрева и о 

правилах эксплуатации печей, 

электрообогревателей, бытовых приборов 

До 25.10.2017г. 

Глава сельсовета, 

депутаты 

 

5 

Обустройство подъездов к источникам наружного 

водоснабжения, используемых в целях 

пожаротушения 

ноябрь 2017г.-

февраль 2018г. 

Глава сельсовета, 

7 

Поддержание в надлежащем состоянии 

поселенческих  дорог в населенных пунктах в 

осенне-зимний период (для обеспечения 

беспрепятственного проезда пожарной и 

специальной техники). 

ноябрь 2017г. –  

март 2018г. 

 

Глава сельсовета (в 

пределах своей 

компетенции)  

8 

Выполнение мероприятий, направленных 

профилактику пожаров в жилом фонде, в том 

числе: 

- проведение подомовых и поквартирных обходов; 

- проведение работы с неблагополучными семьями, 

гражданами, склонными к злоупотреблению 

спиртными напитками, а также с проживающими с 

ними лицами; 

- проведение работы по предупреждению 

правонарушений и разъяснению требований 

правовых актов в области пожарной безопасности в 

образовательных организациях и в семьях с 

несовершеннолетними правонарушителями; 

- размещение на информационных стендах и в 

местах с массовым пребыванием людей плакатов, 

октябрь 2017г.- 

март 2018г. 

Глава сельсовета 

Участковый полиции, 

Сотрудники 

пожарных  служб 



памяток на противопожарную тематику с учетом 

специфики осенне-зимнего периода; 

9 

Оказание содействия пенсионерам по возрасту и 

инвалидам, также малоимущим многодетным 

семьям в поддержании в исправном состоянии 

(ремонте) печного отопления и 

электрооборудования. 

Сентябрь 2017г.-

февраль 2018г. 

Глава сельсовета, 

управление 

соц.защиты 

10 

Выполнение мероприятий, направленных на 

обеспечение пожарной безопасности и 

предупреждение пожаров при подготовке и 

проведении новогодних и рождественский 

праздников на объектах с массовым пребыванием 

людей. 

Сентябрь 2017г.- 

Март 2018г. 

Глава сельсовета, 

Руководители 

клубных учреждений 

11 
Информирование населения о принятых решениях 

по обеспечению пожарной безопасности 

сентябрь 2017г.- 

март 2018г.  

Глава сельсовета 

 

 


